МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» ноября 2016 г. №  44

О плане работы Думы города
на декабрь 2016 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением
Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 01.07.2016
№ 908-V ДГ), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):
1) 03 – 15 декабря 2016 года заседания постоянных комитетов

и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня четвёртого заседания
Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к
постановлению;

2) 21 декабря 2016 года в 10.00 четвёртое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой
инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:
1) не позднее 30 ноября 2016 года оригиналы проектов решений

по вопросам, включённым в проект повестки дня четвёртого заседания Думы
города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном
Регламентом Думы города;

2) не позднее 06 декабря 2016 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня четвёртого
заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,
установленном Регламентом Думы города.

4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в

Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым
в проект повестки дня четвёртого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня четвёртого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,

2

депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации.
5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями

и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными
правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по
проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня четвёртого
заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта
повестки дня четвёртого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

3

Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города
от 21.11.2016 № 44

График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на декабрь 2016 года

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

03 декабря 2016 года (10.00) – публичные слушания в виде депутатских слушаний
1. О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год

и плановый период 2018 – 2019 годов
Вопрос для
рассмотрения
на
публичных
слушаниях

Глава города Постановление
Главы города
от 15.11.2016
№ 150

Администрация
города

06 декабря 2016 года (14.30) – депутатские слушания
1. О проекте расходов департамента финансов Администрации

города, департамента городского хозяйства Администрации
города, Администрации города (включая расходы
подведомственных учреждений) в рамках предварительного
рассмотрения проекта решения Думы города «О бюджете
городского округа город Сургут на 2017 год и плановый
период 2018 – 2019 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на
II полугодие 2016
года

Администрация
города

07 декабря 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике
1. О выполнении мероприятий, направленных на устранение

дефектов, выявленных в процессе эксплуатации зданий
образовательных учреждений в городе Сургуте, построенных
в рамках окружных программ в период 2012 – 2015

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

Дополнительный
вопрос (протокол
комитета
от 10.11.2016 № 2)

Администрация
города

08 декабря 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку
1. Об эффективности системы контроля за соблюдением Правил

благоустройства территории города Сургута
(с предоставлением статистики по количеству составленных

Вопрос для
рассмотрения
на заседании

Депутат Думы
города
Бруслиновский

План работы Думы
города на II
полугодие 2016

Администрация
города

4

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

административных протоколов за нарушение Правил
благоустройства территории города Сургута за период 2016
года)

комитета И.П. года

09 декабря 2016 года (14.30) –депутатские слушания
 О проекте расходов департамента архитектуры и

градостроительства Администрации города, департамента
образования Администрации города (включая расходы
подведомственных муниципальных учреждений), Контрольно-
счетной палаты города, Думы города в рамках
предварительного рассмотрения проекта решения Думы города
«О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и
плановый период 2018 – 2019 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на
II полугодие 2016
года

Администрация
города

13 декабря 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию
города
1. О внесении изменений в решение городской Думы от

28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил
землепользования и застройки на территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

2. О ходе исполнения постановления Председателя Думы города
от 29.06.2016 № 29 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (в части проведения проверки
законности размещения рекламы на фасадах жилых домов,
объектах муниципальной собственности, объектах торгового и
фармацевтического назначения, ограждениях)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

Дополнительный
вопрос (протокол
депутатских
слушаний
от 11.11.2016 № 7)

Администрация
города

3. О ходе исполнения постановления председателя думы города
от 29.06.2016 № 30 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (в части передачи контрольному
управлению функции по контролю и осмотру территорий
города на предмет выявления незаконных рекламных
конструкций, создания рабочей группы)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

Дополнительный
вопрос (протокол
депутатских
слушаний
от 11.11.2016 № 7)

Администрация
города

5

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

4. О письме депутата Болотова В.Н. о разработке мероприятий,
аналогичных «дачной амнистии»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города Болотов
В.Н.

Дополнительный
вопрос (письмо
вх. от 02.11.2016
№ 18-01-2644/16)

Администрация
города

14 декабря 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
1. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2015

№ 820-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2016 год»

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

2. О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год
и плановый период 2018 – 2019 годов

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

3. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

4. О размере компенсации расходов на оплату содержания и
текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям
граждан

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

5. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2012
№ 281-V ДГ «Об утверждении методики расчёта арендной
платы за пользование муниципальным имуществом,
расположенным на территории города»

Вопрос для
рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Депутат Думы
города Болотов
В.Н.

Дополнительный
вопрос (письмо
от 07.11.2016
№ 18-01-2674/16)

Депутат Думы
города Болотов
В.Н.

6. О выполнении плана мероприятий (дорожной карты)
по выходу ОАО «Югра-консалтинг» из сложившейся
кризисной финансово-экономической ситуации

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

6

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

(перенесён с
ноября)

7. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 29.03.2016 № 15
(в редакции от 29.06.2016 № 28) (о проведении в срок до
01.10.2016 служебной проверки в отношении руководящего
состава и членов Совета директоров ОАО «Югра-
консалтинг», а также иных должностных лиц Администрации
города на предмет надлежащего исполнения должностных
обязанностей в части своевременности, обоснованности и
эффективности принятия решений по вопросам
осуществления финансово-хозяйственной деятельности ОАО
«Югра-консалтинг», в том числе решения о смене его
руководящего состава, за период с 01.01.2012 по 18.03.2016)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

Дополнительный
вопрос (протокол
комитета
от 21.06.2016
№ 45)
(перенесён с
ноября)

Администрация
города

15 декабря 2016 года (14.30) – депутатские слушания
1. Вопросы четвёртого заседания Думы города
2. О плане работы Думы города на I полугодие 2017 года Вопрос для

рассмотрения
на 4
заседании
Думы города

Председатель
Думы города

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Дума города

16 декабря 2016 года (14.30) – заседание фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута

21 декабря 2016 года (10.00) – четвёртое заседание Думы города

Приложение 2
к постановлению
Председателя Думы города
от 21.11.2016 № 44

 Проект

Повестка дня

четвёртого заседания Думы города

21 декабря 2016 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый

период 2018 – 2019 годов.
 Готовит Администрация города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2015
№ 820-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2016 год».
 Готовит Администрация города

3. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных услуг

отдельным категориям граждан.
 Готовит Администрация города

 4. О размере компенсации расходов на оплату содержания и текущего
ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан.
 Готовит Администрация города

5. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2012
№ 281-V ДГ «Об утверждении методики расчёта арендной платы за
пользование муниципальным имуществом, расположенным на территории
города».

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н.

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

7. О плане работы Думы города на I полугодие 2017 года.
Готовит Дума города Готовит Дума города

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 21.11.2016 № 44
	Приложение 1. График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на декабрь 2016 года
	Приложение 2. Повестка дня четвёртого заседания Думы города